
 

ATTO
N.  197  DEL  21/06/2021

OGGETTO

SUA:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEL  VERDE  PUBBLICO  NELLE 
AREE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA, PER UN PERIODO DI 
TRE ANNI. NOMINA COMMISSIONE.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 22 giugno 2021.

Premesso che:
con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017, è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di cui al D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice“, aggiornato alle modifiche apportate  
dal D.Lgs. 56/2017;

il Comune di Sant'Ilario d'Enza ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato 
la  convenzione  predetta  con  deliberazione  consiliare  n.  9  del  10  marzo  2021  e  l'ha 
sottoscritta in data 22/03/2021;

il  predetto comune ha trasmesso alla Provincia la determina a contrarre n. 112 del 26 
aprile  2021,  con  la  quale  richiede  di  svolgere  il  ruolo  di  SUA  per  la  gara  relativa  
all'affidamento in appalto del servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico nelle 
aree di proprietà del comune di Sant'Ilario d'Enza, per un periodo di tre anni (01/07/2021-
30/06/2024), con possibilità di rinnovo per ulteriori tre anni, da affidare tramite procedura 
aperta,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del  
Codice (appalto riservato ai sensi dell'art. 112 del Codice);

l'importo a base d'asta è pari a € 240.208,91, al netto di IVA, di cui € 91.486,44 per costi  
della  manodopera soggetto  a  ribasso;  non  sono  previsti  oneri  per  la  sicurezza  da 
interferenze;

con atto n. 337 del 7 maggio 2021 è stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica 
Appaltante per conto del comune di Sant'Ilario d'Enza, per la gestione della procedura di 
gara predetta;

con  bando  di  gara  prot.  n.  11341/48/2021 del  10/05/2021 è  stato  stabilito  quale 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 7 giugno 2021, alle ore  
12,00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore economico C.F./P.I.

1 Cooperativa  Sociale  Nuovo  Raccolto  –  Soc.  coop.va  a 
responsabilità limitata

01623020359 

Atto N. 197 del 21/06/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


2 Cooperativa Sociale "Giunchiglia Soc. Coop. sociale" 02788420343 

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto
di vista tecnico ed economico;

Preso atto che il  comune di  Sant'Ilario d'Enza,  quale Amministrazione committente,  ai  
sensi dell'art. 5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre nominativi  
dei componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:

- Arch. Ana Maria de Balbin Pacios, dipendente del Comune di San Polo d'Enza (RE), in 
qualità di Presidente;

- Lorenzo Delmonte,  dipendente del  Comune di  Gattatico (RE),  in  qualità di  membro 
esperto; 

- Milva  Camuncoli,  dipendente  del  Comune  di  Montecchio  Emilia  (RE),  in  qualità  di 
membro esperto;

Viste:
-  l'autorizzazione rilasciata dal  Comune di  San Polo d'Enza  (RE) del  16 giugno 2021, 
relativa  alla  partecipazione  della  dipendente  Arch.  Ana  Maria  de  Balbin  Pacios nella 
commissione in parola;
- l'autorizzazione rilasciata dal Comune di Gattatico (RE) del 9 giugno 2021, relativa alla 
partecipazione del dipendente Lorenzo Delmonte nella commissione medesima;
-  l'autorizzazione rilasciata dal Comune di Montecchio Emilia (RE) del 21 giugno 2021, 
relativa  alla  partecipazione  della  dipendente  Milva  Camuncoli nella  commissione 
medesima;
- le dichiarazioni sottoscritte dai soggetti predetti, allegate al presente atto, con le quali gli  
stessi hanno dichiarato di non trovarsi  nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Arch. Ana Maria de Balbin Pacios, dipendente del Comune di San Polo d'Enza (RE), in 
qualità di Presidente;

- Lorenzo Delmonte,  dipendente del  Comune di  Gattatico (RE),  in  qualità di  membro 
esperto; 

- Milva  Camuncoli,  dipendente  del  Comune  di  Montecchio  Emilia  (RE),  in  qualità  di 
membro esperto;

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia; 

DISPONE

Atto N. 197 del 21/06/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- Arch. Ana Maria de Balbin Pacios, dipendente del Comune di San Polo d'Enza (RE), in 
qualità di Presidente;

- Lorenzo Delmonte,  dipendente del  Comune di  Gattatico (RE),  in  qualità di  membro 
esperto; 

- Milva  Camuncoli,  dipendente  del  Comune  di  Montecchio  Emilia  (RE),  in  qualità  di 
membro esperto;

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno svolte  da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 197 del 21/06/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/06/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 197 del 21/06/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



   

  
 

 
F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  

I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 
 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 
 

Nome  MILVA  CAMUNCOLI 

Data di nascita  

                                        Qualifica 

 01/02/1961 

Istruttore Direttivo 

Amministrazione 

Incarico attuale 

Telefono ufficio 

 Comune di Montecchio Emilia 

Istruttore Direttivo  Servizio Ambiente e Tutela del verde 

0522 - 861840 

Fax ufficio  0522 - 864709 

E-mail istituzionale  m.camuncoli@comune.montecchio-emilia.re.it 

 

 

 

TITOLI  DI  STUDIO   

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 Diploma di maturità tecnica conseguito presso l’Istituto Tecnico Industrial  

“L. Nobili” di Reggio Emilia.  

 

1980/1981 Unità Sanitaria Locale n.8 – Ispettore Tecnico di Igiene 

1981/1996 – Comune di Montecchio Emilia – Aggiunto al servizio per la tutela del 
patrimonio idrico 

1996/2015 – Comune di Montecchio Emilia – Istruttore Direttivo Servizio Ambiente 

Dal 2016, con incarico attualmente ricoperto Comune di Montecchio Emilia, Istruttore 
Direttivo Servizio Ambiente e Tutela Verde 

 

CAPACITÀ NELL’USO DELLE 
TECNOLOGIE 

 
 
 
CAPACITA’ LINGUISTICHE 

 Utilizzo dei programmi di videoscrittura, fogli elettronici windows, navigazione internet 

 

 

 

Lingua      Livello Parlato       Livello Scritto  

Inglese             Discreto                  Buono 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pagina 1 - Curriculum vitae di informati 

Pagina 1 - Curriculum vitae di Autorizzazione al trattamento dei dati personali Dlgs. 196/2003 Il sottoscritto dichiara di essere 
informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Dlgs 196/2003, che i dati forniti verranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


